
 

 MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 11 

 ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
 Ocelíkova 672/1, 149 41 Praha 415 

 
69947760 

 Odbor výstavby, Vidimova 1325, Praha 4, Telefon: 267 902 111 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Sp. značka: OV/22/014965/Kut 
Čj.: MCP11/22/016983/OV/Kut Praha, 06.04.2022 

Vyřizuje: Mgr. Lucie Kutnarová 

Telefon: 267 902 334 
e-mail: kutnaroval@praha11.cz  

 

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O POVOLENÍ K NAKLÁDÁNÍ S VODAMI 

 

Městská část Praha-Újezd, IČO 00241784, Kateřinské náměstí 465/1, 149 00  Praha 4-Újezd,  

kterou zastupuje Ing. Zdeněk Jäger, IČO 11253274, Pískařská 2075/7, 143 00  Praha 4-Modřany,  

kterého zastupuje SPS správa nemovitostí, s. r. o., IČO 27235939,  

Moravská 1687/34, 120 00  Praha 2-Vinohrady 

(dále jen žadatel) 14.03.2022 podal o povolení k jinému nakládání s povrchovými vodami vzniklými 

odtokem srážkových vod, ke vsakování části dešťových vod a k redukci okamžitého odváděného 
množství srážkových vod při srážkové události podle § 8 odst. 1 písm. a) bod č. 5 zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon) 

ze stavby nazvané:: 

ZŠ Formanská 

Praha, Újezd u Průhonic, Formanská 

 

(dále jen nakládání s vodami) na pozemku parc. č. 670/8 v katastrálním území Újezd u Průhonic 
v rozsahu: 

srážkové vody z části severní účelové komunikace budou vsakovány v nádrži z PP boxů o rozměrech 

1,6x3,2x0,64 m a objemu 3,3 m3, 

srážkové vody z asfaltových ploch parkoviště a chodníku z dlažby na východní straně objektu ZŠ budou 

svedeny do retenční nádrže z PP bloků o rozměrech 4,0x5,6x0,64 m (retenční objem 14,3 m3) 

a regulovaným odtokem (clonou) odváděny v max. množství 1,0 l/s novou přípojkou do stávající 

srážkové kanalizace v ul. Na Vojtěšce, 

srážkové vody ze střech objektu ZŠ budou svedeny do akumulační nádrže z PP bloků o rozměrech 

1,0x5,6x1,92 m (užitný objem 43,0 m3) pro využití vody na zalévání zeleně, přepadem do retenční nádrže 

z PP bloků o rozměrech 4,0x8,0x1,6 m (retenční objem 51,2 m3) s regulovaným odtokem (clonou) v max. 
množství 2,2 l/s novou přípojkou do stávající  srážkové kanalizace v ul. Formanská. 

Úřad městské části Praha 11, odbor výstavby, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 odst. 1 vodního 

zákona, a jako místně příslušný podle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, a dále příslušný podle § 32 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze,  

a § 4 vyhlášky č. 55/2000 Sb. HMP, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, obojí ve znění pozdějších 

předpisů, oznamuje podle § 115 odst. 1 vodního zákona a § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů zahájení vodoprávního řízení.  

Účastníci řízení mohou uplatnit námitky, popřípadě důkazy, a dotčené orgány závazná stanoviska 

nejpozději do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení, 



Č.j. MCP11/22/016983/OV/Kut str. 2 

 
jinak k nim nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Úřad městské 

části Praha 11, odbor výstavby, úřední dny Po 8:00 - 17:30 hod. a St 8:00 - 16:30 hod.). 

 

Poučení: 

Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho 
doplnění. 

Vlastník nebo uživatel pozemků a staveb, které jsou předmětem řízení, je povinen strpět ohledání 

na místě podle § 54 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 

datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 

předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může 
za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

  

 

 
 

 

 
 

 

 

  
Mgr. Lucie Kutnarová 

oprávněná úřední osoba 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci (do vlastních rukou) 

SPS správa nemovitostí, s. r. o., IDDS: mad3wmx 
Hlavní město Praha, zastoupené Pražskou vodohospodářskou společností, a. s., IDDS: a75fsn2 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA zast. Magistrátem HMP, IDDS: 48ia97h 

doručuje se odborům: ochrany prostředí 
                                    evidence majetku 

 


		2022-04-06T16:11:31+0200
	Mgr. Lucie Kutnarová
	oprávněná úřední osoba




